

ESI.A.No.21/2020

AW-1,

ದಿನಾಂಕ: 23-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ. SWK ವಕೀಲರಿಂದ

ಅರ್ಜಿದಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯು 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಮ್ಮದು ಫ್ಯಾಬ್ರಿಕೇಶನ್ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2011ರಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡನ್ನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಜನರೇಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 16 ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಕೋಡ್ ನಂಬರ್ ಪಡೆದಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆನಂತರ 6 ತಿಂಗಳು 16 ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದೆವು. ಆನಂತರ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಡಿಮೆಯಾಯಿತು ಎಂಬುದನ್ನು ಇ ಎಸ್ ಐ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ: 31-08-2018ರಂದು ನನಗೆ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ನಿಂದ ನೋಟೀಸು ಬಂತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಇ ಎಸ್ ಐ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 29-10-2018ರಲ್ಲಿ ಅಕೌಂಟ್ಸ್ , ಲೆಡ್ಜರ್ , ಕ್ಯಾಶ್ ಬುಕ್ , ಡೇ ಬುಕ್ , ಬಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನೋಟೀಸ್ ಬಂತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನಿಜ. ಆನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 23-11-2018 ರಂದು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸುನಾವಣೆಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಇನ್ನೊಂದು ನೋಟೀಸ್ ಬಂತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಇ ಎಸ್ ಐ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ನಿಗೆ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡನ್ನು ಜನರೇಟ್ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಡಿಮೆಯಾದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ Profit and Loss Account and Balance sheet ದಾಖಲೆಗಳು 2017-18 ರಿಂದ 2019-20 ರವರೆಗಿನ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದನ್ನು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸುನಾವಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಕಲಂ 45ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ರುಡೋಲ್ಫ್ ಪಿರೇರಾ),

ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಡ್ಜ್

ಇ.ಎಸ್.ಐ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಮೈಸೂರು.